Договор
об оказании дополнительных образовательных услуг  №
г. Кушва                                                                                                        ________________ г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №61 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей (МАДОУ №61), именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице заведующей С. Л. Кузовникова, действующей на основании Устава, с одной стороны и
							___________________________________
       (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя  несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель,      уполномоченный представитель органа опеки и либо лица,  действующего на основании доверенности, выданной законным представителем), именуемая (ый) в дальнейшем “Заказчик”, действующая (ий) от своего лица с другой стороны, в интересах несовершеннолетнего (воспитанника)
_________________________Ф.И. ребенка
(в дальнейшем - Потребитель), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской  Федерации  "Об образовании в Российской Федерации", №273-ФЗ «Об автономных учреждениях»,  №7-ФЗ, №2300-1 "О  защите  прав  потребителей",  а  также  Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам (Приказ Минобрнауки РФ от 09.11.2018 г.), настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную образовательную услугу «Гимнастика с фитболом», по дополнительной общеобразовательной программе – дополнительной общеразвивающей программе «Гимнастика с фитболом». Срок обучения с ___________ по __________ г. В течение каждого месяца в   соответствии с рабочим учебным планом (в подгруппе, в группе) проводится   8 занятий. Оплата проводится  за стоимость услуги, указанную в п. 4.1. в полном объеме ежемесячно.
2. Обязанности  исполнителя и заказчика
 Исполнитель обязан:
 2.1.  Организовать  и  обеспечить   надлежащее     исполнение услуг, предусмотренных   разделом   1   настоящего   договора.    Дополнительные образовательные услуги  оказываются  в  соответствии  с  учебным  планом, годовым   календарным   учебным   графиком   и       расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения  занятий  помещения,  соответствующие санитарным   и   гигиеническим   требованиям,    а       также оснащение, соответствующее  обязательным  нормам   и   правилам,     предъявляемым к образовательному процессу.
 2.3.  Во  время  оказания   дополнительных     образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать  его  от  всех  форм физического и психологического  насилия,  обеспечить  условия  укрепления нравственного, физического и  психологического  здоровья,  эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4.  Сохранить  место  за  Потребителем  (в   системе   оказываемых образовательным учреждением дополнительных образовательных  услуг)  в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,  каникул   и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам. В случае пропуска занятий по уважительной причине, исполнитель проводит пропущенные занятия для данного заказчика в течение следующего месяца.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности  оказания  Потребителю образовательных услуг в объеме,  предусмотренном  разделом  1  настоящего договора,   вследствие   его   индивидуальных   особенностей,    делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
Заказчик обязан:
2.6. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.7. Незамедлительно сообщать заведующему МАДОУ №61 об  изменении контактного телефона и места жительства.
2.8. Извещать  заведующего МАДОУ №61  об  уважительных  причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
2.9.  По  просьбе  Исполнителя  приходить  для  беседы  при  наличии претензий  Исполнителя  к  поведению  Потребителя  или  его   отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
2.10. Проявлять уважение к педагогам,  администрации  и  техническому персоналу Исполнителя.
2.11. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.12. В  случае  выявления  заболевания  Потребителя  (по  заключению учреждений  здравоохранения  либо  медицинского  персонала   Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.
2.13. Дает согласие на проведение диагностики  для определения уровня усвоения Потребителя программы кружка «Гимнастика с фитболом»  с целью составления индивидуального плана работы.
3. Права исполнителя, заказчика.
3.1.  Исполнитель  вправе  отказать  Заказчику   в заключении договора  на  новый  срок  по  истечении  действия  настоящего договора, если Заказчик,  в  период  его  действия  допускали нарушения,  предусмотренные  гражданским  законодательством  и  настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем  порядке  отказаться от исполнения договора.
3.2.  Заказчик  вправе  требовать  от   Исполнителя   предоставления информации:
- по  вопросам,  касающимся  организации  и  обеспечения   надлежащего исполнения  услуг,  предусмотренных  разделом  1   настоящего   договора;
-  образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
-   о поведении, отношении  Потребителя  к  занятиям   и его способностях в отношении обучения по программе «Гимнастика с фитболом».
 3.3. Заказчик  и  Потребитель,  надлежащим   образом     исполнившие свои обязательства по настоящему договору по программе «Гимнастика с фитболом»,  имеют  преимущественное   право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия  настоящего договора.
4. Оплата услуг
4.1.  Заказчик
в    рублях    оплачивает     услуги,  указанные в разделе 1          настоящего         договора  в сумме 399,62 руб. ( триста девяносто девять рублей шестьдесят два рубля ) в месяц. Оплата производится  ежемесячно, в полном объеме, до 25 числа текущего месяца.
4.2.  Оплата производится не позднее 25 числа текущего месяца_ в  безналичном   порядке  на  счет  Исполнителя в банке или казначействе. Оплата услуг удостоверяется исполнителем квитанцией.
4.3. Стоимость услуги является фиксированной в месяц, независимо от количества посещенных занятий.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены либо по соглашению сторон, либо  в  соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Заказчик   вправе  в  любое время  расторгнуть  настоящий  договор    при  условии  оплаты   Исполнителю   фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
 5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по  соглашению  сторон. По  инициативе  одной  из  сторон,  договор  может  быть     расторгнут по основаниям,  предусмотренным  действующим  законодательством   Российской  Федерации.
5.4.  Помимо  этого  Исполнитель  вправе  отказаться  от  исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору ___ до 25 числа текущего месяца
        ( указать срок или количество, или иные условия просрочки)
либо  неоднократно  нарушает  иные  обязательства,  предусмотренные  п. 3 настоящего  договора,  что  явно   затрудняет   исполнение   обязательств Исполнителем  и  нарушает  права  и  законные  интересы   обучающихся (воспитанников)  и работников Исполнителя.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору
 6.1. В случае неисполнения или  ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств  по   настоящему   договору   они   несут   ответственность, предусмотренную  гражданским  законодательством  и    законодательством о защите   прав   потребителей,    на    условиях,       установленных этим законодательством.
7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения сторонами и действует до   _____________   г.
 7.2.  Договор  составлен  в   двух   экземплярах,     имеющих равную юридическую силу.
8. АИС Реестр сертификатов дополнительного образования
[bookmark: _GoBack]8.1.  Сертификат дополнительного образования № __________________ (дети с 5 лет)
9. Подписи сторон

	МАДОУ № 61
624300 Свердловская область,
г. Кушва
ул. Гвардейцев, 8 в
телефон 6-39-77
ИНН: 6620014928
КПП: 662001001
ОКАТО: 65470000000
ОГРН: 1096620000070
ОКПО 89904148
Р/сч 40701810862543000002
 в ПАО КБ «УБРиР»
БИК 046577795
л\с по приносящей доход деятельности: 32906000440
Заведующий МАДОУ № 61
________________________
________________________

М.П.

	Заказчик:
Ф.И.О.
___________________________________________
домашний адрес
___________________________________________
рабочий телефон __________________________________
домашний телефон
место работы, должность
паспорт
серия_________№______________________,
выдан ________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
Дата выдачи:__________________________________
Подпись ___________________________________________